[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 26.09.2014

                             № 80
О земельном налоге
на территории города Покачи

В соответствии со статьями 5, 387, 397 и 398  Налогового кодекса Российской Федерации, с пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», на основании пункта 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Покачи, Дума города

РЕШИЛА:

1. Ввести на территории города Покачи земельный налог.
2. Установить ставки земельного налога в зависимости от разрешенного использования земельного участка, в размерах, определенных в приложении к настоящему решению.
3. Определить порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

1) организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями:

а) уплачивают суммы авансовых платежей по налогу в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;
б) сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
2) физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог на основании налогового уведомления один раз в год, не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Признать утратившим силу решение Думы города Покачи                 от 15.11.2010 № 89 «О земельном налоге на территории города Покачи» (газета «Покачевский вестник» от 19.11.2010 №45).

5. Поручить администрации города Покачи направить настоящее решение в территориальный налоговый орган в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации.
6. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Покачевский вестник» не позднее 30.11.2014 года.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города по бюджету, налогам и финансовым вопросам (Л.Н. Мананкова).
	Глава города Покачи

Р.З. Халиуллин

_______________________
	Председатель Думы города Покачи

Н.В. Борисова

________________________________